
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 12 DEL 08.05.2015 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  PRELIMINARE  DEFINITIVO 
RELATIVO AI LAVORI   DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARI A  DI  
VARIE  STRADE COMUNALI.          

 
             L’anno duemilaquindici  addì otto  del mese di maggio  alle ore 20.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA A  
4 -      
5 -      

  
      Totale presenti   2 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
Visto  il progetto preliminare – definitivo relativo ai lavori di manutenzione straordinaria di varie 
strade comunali; 
 
che prevede una spesa complessiva pari a €. 400.000,00, così ripartita: 

 
o lavori a base d’asta               €.     313.000,00 
o oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta            €.         1.516,13 

€.     314.516,13 
 

o Somme a disposizione dell’Amministrazione: 
o I.V.A. 22% su lavori     €.       69.193,55 
o Spese tecniche 2%  (Art. 90 Dlg. 163/06)               €.         6.290,32 
o Imprevisti  (IVA compresa)    €.        10.000,00 

 
TOTALE COMPLESSIVO  €.       400.000,00 

 
Considerato  che il suddetto progetto è stato disposto conformemente alla normativa di cui al 
D.Lgs. n. 163/2006 e successive integrazioni e si rende, pertanto, necessario procedere in 
merito alla sua approvazione; 
 
Considerato  che i suddetti lavori sono stati inseriti nel Piano delle Opere Pubbliche e finanziati 
totalmente con contributo a valere sul programma “Nuovi progetti di interventi”;  

 
Acquisiti  in merito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico – Lavori Pubblici  
per quanto concerne la regolarità tecnica  ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi,  legalmente espressi; 
 
 
 

 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare  il progetto preliminare - definitivo, depositato agli atti,  relativo ai lavori di 
manutenzione   straordinaria di varie strade comunali redatto dal Responsabile del Servizio 
Tecnico-LL.PP Ballotti geom. Giuseppe, che prevede una spesa complessiva pari a €. 
400.000,00 (I.V.A. compresa); 
 

2. di darsi atto  che i lavori in oggetto saranno finanziati integralmente  con contributo ai sensi del 
decreto legge 12/09/2014, n. 133, cosiddetto “sblocca Italia”, convertito con modificazione 
nella Legge n. 164  dell’11/11/2014, programma “NUOVI PROGETTI DI INTERVENTI”;  

 
3. di darsi atto  che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006 e 

successive modifiche e integrazioni, è il Geom. Ballotti Giuseppe, al quale competono tutti gli 
atti e provvedimenti necessari per l’attuazione del presente provvedimento; 
 

4. di dichiarare , con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 



 

 3

 
 
 

 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 11/07/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


